
REPUBLIKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Tel / Fax: 038/200-46002
Rr. 6sDdshmor6t e Kombit, p.n.

E-mail: info.ferizai@,rks-sov.net

DATA/DATUM/DATE l8 03- Zot\
NR/BR. \oL/ cq
PER/ZAITO Kuvendin e Komunds sE Ferizajt

PERMES/PREKOiTHROUGH

NGA/ODiFROM Agim Aliu, 'elar) KomunEs s€ Ferizajt(
ii'i lJ'3lr .31ttuni"^ilil

LEI\DA/PREDMET/St]B JE C T Profozim-.- ve#{ttsir-a;Fift!},'i, vendimit me nr. 0l.
Nr.111 tE datds 31.08.)fr24[e anulimin e vendimit me nr-.

01 Nr. 48 tE dat6s 30.05.2024

NE bazE te nenit 58 pika h te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03lL-040 dhe nenit 51 pikaz.9 td
Statutit td Komunds 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kryetari i Komunds pdrmes Komitetit pdr Politikd dhe
Financa i propozon Kuvendit td Komun€s t€ merr:

VEh[DIM

l. ANULOI{ET vendimi me nr. 01. Nr.111 td datiis 3I.08.2022 dhe vendimit me nr. 01 Nr. 48 td datds

30.05.2024 me tii cilin iisht€ plotsuar- ndryshuar vendimi me nr. 01 Nr. 111 i datiis 31.08.2022,
p6rmes tii ciltive iishtd shpallur interes i pilrgjithshdm ngastrat kadastrale 498-7, respektivisht pas

ndarjes paroela 3 487 -3 Z.K. F erizaj.

2. Ptir zbatimin e kiitij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Pron6s, Gjeodezis6 dhe

Kadastrit e Komun6s sii Ferizajt.

Arsyetim

Kuvendi i Komun€s sii Ferizajt me vendim num6r 01. Nr.l11 td dat6s 31.08.2022 ka shpallur interesi i
pi!ryjithshdm ngastr6n kadastrale 498-7 2.K., Ferizaj me sipErfaqe 500 m2, i plottisuar dhe ndryshuar me

Foqe 7/2
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f*:i11ff. 01 Nr. 48 tE datds 30.05.2024pdrmes sd cil€s Esht6 fillur procedura e kembimit me pronen e
KOmUnes.

Komuna e Ferizajt me vendimin nr. 01 Nr. 81 til dat6s 3o.o8.2oz4parcel6n kadastrale me nr. 4gg-g Z.K.
Ferizaj i ka dh€ne nti shfr5rtilzim kompanisE publike N.P.L Stacioni iAutobuseve SH.A n6 koh€zgjatje prej
50 viteve po ashtu Ministria e AdministrateJPublike permes email ka kiirkuar nga Komuna e Ferizajt qii t6
nenshkruaj Memorandum Rashkdpunimi meN.P.L. Siacioni i autobuseve perketl k€mbim andaj i p.oporo.l
Komitetit p6r Politik dhe Financa si dhe Kuvendit t6 Komunes qE ta aprwoj n6 teresi propozim vendimin
ashtu sig edhe dsht€ pErshkruar nE dispozitiv.

Td b asltlrangj itur gj eni ;

- Vendimin e Kuvendit td Komunds me nr. 01. Nr.I l t td datds 31.08.2022 dhe vendimin me nr.
01 Nr. 48 td datds 30.05.2024

- Vendimi pdr dhdnie nd shfrytdzim me nr. 0l Nr. Bt td datds 30.08.2024

Foqe 2/2



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNTGIPALTTY OF FERIZAJ

http : //kk. rks- gov. n etlferizaj

/ lttarilP; 0rr00 / 0,il,r,,-Q6l".Q

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.111
Data 31.08.2022

NE baze t0 dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te Ligiit nr.04lL-144 p:dr

veteqeverisjen lokale ("Gazeta Zyrtare e Republik6s s€ Kosovds Nr. 28115 Qershor 2008), nenit

24 G LigJit Nr.06/L-092, pdr Dhenien ne shfryt6zim dhe K6mbimin e pron6s sE paluajtshme te

Komun6s 7 Mars 2019, neni 29 pika 1, Rregullores (QRK) Nr.09/2020 p6r percaktimin e

procedurave t0 dhOnies n0 shfrytezim dhe k6mbimin e pronOs s0 paluajtshme te Komun€s dhe

nenit 5l pika 2.9 & Statutit td Komunds 01.nr.50 td dat0s 28.06.2013, Kuvendi i Komun€s n0

mbledhjen e mbajtur me datd 31.08.2022 mori k€t€:

VENDIM
PiiR SHPALLJEN E INTEREST T[ PIIRGJITHSHTM Tfr, P.ITSfi,VE TT,

NGASTRAVE KADASTRALE; 489-7 Z.K. TXIRIZAJ, PRONE PRMTE, ME QfLLIM
rT xflnanIMIT ME PJESTN E NGASTRES KADASTRALE 489.9 Z.K. FERIZAJ

PRONI E KOMUNES ST, FERIZAJT.

Neni I
MIRATOHET: Propozimii KryetarittE Komun0s meNr.204l22i datiis 18.08.2022p9r

shpalljen e interest tti pOrgjithshdm tE pjes6ve t€ ngastrave kadastrale;489-7 Z.K.Ferizaj, prond

private, me q€llim ttl kembimit me pjesdn e ngastr€s kadastrale 489'9 Z.K. Fetizaj pron6 e

Komun€s sB Ferizajt.

Neni ll
Shpallet Interes i P6rgjithsh6m:

. Pjesa e ngastres kadastrale: 498-7 Z.K. Ferizaj, me sipOrfaqe prej 500m2, (5 ari) me

objekt ekzistues pron6 private e Adnan Fadil Hasani.

Neni lll
Pjes6t e ngastres kadastrale tE lartE cekura nd nenin ll te ketij vendimi do tE k6mbehen

me pjesiin e ngasties kadastrate 489-9 Z.K.Ferizaj pron0 e Komunes sE Ferizajt.

fltit rirh: t ri0itlli' itll$ttttA ltOi0t/0' fltplJBi( 0l l(010V'i

I(0itluri i ltf, lltJI' 0llllilA Uf,Ottt/A(' l,ttlllr(lPitllY0t ttflllAJ



Neni lV
P6r realizimin e ktltij vendimi do tE kujdeset Kryetari i KomunEs dhe Drejtoria e Prones

Gjeodezis€ dhe Kadastrit.

Neni V
Ky vendim hyn nd fuqi 15 ditt! pas regjistrimit nd Zyftn e protokollit tE Ministris6

ptirgjegj€se pdr vetdqeverisje lokale si dhe publikimit n0 giuhif zyrtare nO veb faqen e KomunEs'



ha Tafarshiku

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:

Gdzim Sahiti

Monday, October 17,2022 2:45 PM
SabriA. Murseli; Bekim ldrizi; Leutrim Mahmuti
Lulzim Aliu; Xhavit Zariqi; Zyliha Tafarshiku
RE: Kerkesd pwr sqarim

TE nderuar siE jeni ne dueni qE sa kohe jemi ne pritje td Memorandumit td lidhur ne mes komunds dhe Stacionit td
AutobusEve por ende nuk e kemi pranuar pdr vendimin 01.Nr. j"j.1

Edhe pse ju kemi sqaruar se pa e pdrcjelld k6td memorandum k6t6 vendim mos ta publikoni ne web faqe t6 komunas ne
menyre qE mos te krijoj efekt juridik iu keni t6 publikuar vendimin 01.Nr.111.
https://kk.rks-gov.net/ferizailwp-content/uptoads/sites/3Ll2O22lAg,/Vendimet-e-KK-se-se-Ferizajt-te-dates-
31..O8.2O22-ne-gju hen-shq ipe-ve b. pdf

Ju lutem qE deri nE d6rgimin e memorandumit dhe sqarimeve tE k6rkuara tE hiqet vendimi nga ueb faqja e komun6s ne
mEnyr6 qE mos tE krijoj efekt juridik, pasi q6 edhe ashtu legjislacioni ne fuqi parasheh qE kur k6rkohen info shtes6 nga
organi mbik6qyr6s duhet tE pritet deri nE vlerdsimin e ligjshm6risE se aktit.

iu lutem qE mese largu deri nes6r td na p6rcillni memorandumin ashtu sig keni marre zotim p6r ta p6rcjell6.

Me respekt!

From: GEzim Sahiti
Sent: Tuesday, October 77,2022 1:23 PM

To: SabriA. Murseli<sabri.a.murseli@rks-gov.net>; Bekim ldrizi <Bekim.ldrizi@rks-gov.net>; Leutrim Mahmuti
<Leutrim. Ma hm uti@ rks-gov. net>
Cc: Lulzim Aliu <lulzim.aliu@rks-gov.net>; Xhavit Zariqi<Xhavit.Zariqi@rks-gov.net>; Zyliha Tafarshiku
<Zyliha.Tafa rshiku @rks-gov.net>'
Subject: RE: KerkesE pwr sqarim

Pershendetje,

T€ nderuar ende nuk kemi pranuar Memorandumin e k6rkuar lidhur mE Vendimin 01.Nr.111, p6r shpalljen
e interesit te pergjithshEm t€ pjes€ve tE ngastrave kadashale;489-7 Z.K.Eerizaj, prone private, me qEllim t6
k6mbimit me pjes€n e ngastr€s kadastrale 489-9 Z.K.Fefizaj pron€ e komun6s s€ Ferizajt.
Andajju lutem tw na p€rcilleni ashtu sig 6sht€ kerkuar dhe njeherit ju sqarojme se vendimi si i title nuk mund
td publikohet dhe te krijoj efekt juridik.

Me respekt!

From: SabriA. Murseli
Sent: Tuesday, October 4,2022 3:59 PM

To: GEzim Sahiti <Gzim.Sahiti@rks-eov.net>; Bekim ldrizi <Bekim.ldrizi@rks-sov.net>
Cc: Lulzim Aliu <lulzim.aliu@rks-eov.net>
Subject: Re: Kerkes6 pwr sqarim



Ri=lptritt:jl;ffi l(OS0\f/cr o RtrptitBLEG OF KOSOVO

K@nfrUf{A E FtrRszlu'u'3 OPSTSNA Um@SEXflAe ei mUFCScEPALITY OF FERIZAJ

t,l. ij'r/ r:;l.iili ll Ii.Cl;'i: i-i.f"i

SKUPST'TN}" OPSTENE
WI{JNXCHPAT" ASSEIV{BX,Y

N6bazdtenenirtr2ffiLigiitperVeteqeverisjenLokaieNr.03lL-040 dhenenit5lpika2'9teStatutit
tE Konnunes Si "Nr.50 te dates Zg.p1.ZAl,S,Kuvendi i Komunds ne nebtredhjen e mbajtur me dat€ 30-05.2024

miratoi kEtd:

VENDNPT
pfrR pr,orffsma NDRyst{{MrN E vENDInerr NIE I\R.01" NR. 111 rE u^LrEs 31.0s.2022

{
h,fe ke1e vendirn ploiasohet-nCryshohei Vendimi me Nr. 0 t . Nr. I 1 1 t€ dat€s 3l .08.2022 p6rmes sE

cilit esirte Shpaltrr.rr nnteresi i Piirgjittrshent p.lesa e ngastres Kadastrale 498-7 Z.K. Ferizaj me

sipdrfaqe 500 m2 (5 ari) nne ob.lektin ekzistues.

nn

Pika trI e Vendin'rit r"ne Nr. 0i. Nr. tr 1 1 td datds 31.08.2022 ndryshohet vetEm p€r sa i p€rket numrit

t€ pareeies nga 498-7 ne 34E7-3 Z.Y^. Fenzaj si dhe sipEr.faqes sd parcel€s nga 500 m2 (5 ari) n€ 342 r*
(3 ari e 42 rn2), pra parcotra kadastrale p6r shpallje interes i piirgiithshdm 6sht€ 3487-3 Z.K.Feizai,
me siperfaqe 342 m2, s'bashku me objekt.

ffi[
Fareeia kadastratre e cila do tE iqembehet s'bashku me objekt ndeftimor do tE regjistrohet n€ em€r

t# Komun€s se Feriza.;t.

{v
Fikat tjera tE vendimit j.{r. 01. Nr. i 11 td datds 31"08.2022 td cilat nuk preken nga ky propozim

mbesin ne fuqi.

.y

Fer zbatimin e k6tij vendin:li kujdesen: Kqyetari i Komunds, Dejtoria e Pron€s, Kadasfri!

Gjeodezis6.

Ky vendim hyn nE fuqi 15

pErglegiilse pdr vet€qeverisje lokale si

01.Nr.4E
Data:30.A5,2024

; .rlere ttla."ne:Ualel0;n.l;

i1a* qt lJlr,r r i iilt li! . il?rilrri [0iW0' RtPlJBL( 0l
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ArsYetiixn

Kuvemdi i Komun€s s6 Ferizalt rn6 mbredhlen e mbalhu me dat€ 30 .05.2az4,kamirahrar vendimin

nr.4E Ber plote*m-zeJrrTsh*# ffi vendismi nr" X1l. tE dat6s 31"08"2022'

MAFL, konstaton sE vmtdirxri i wxierr€ rega Kuvendi i Komtrm#s s6 Ferizaiit €sht€ i bazuar ne Ligiin

Idr. ffi/n -CI4CI pdr ver€qeve*sie-r-okatre-{--#t;r#- l*3..eolr-ez per DhAim n€ shfr5rtezim dhe

K€mbimi$eFron6sseFaluajtshrnet6Kornun€u"eni"24paragr#14"

veqxdiffii nr" 4E n:Er pnot#sum-xntiyslmru t# vendis-ot nr" r.tr1 t€ dat6s g't'.aszo22€sht. miratuar n€

mbledhjen e reove#d.at ffi Korsr.arid, ue r*s'*itt rar'e dat€ 3g,5"2&2&' me*4voh p&rr' 4 kunder dhe

0 ahsremim. Flot6si:m-ndrystuia:i , o**effi*#ffi&;-#il#* i pertet o.roierit s parcel€s qe

do he kBmbehst n€ Pargarfin E'

kfinietria e Adrmnietranlit ffi Fushtetrt LokaL mbetet nd dlspozicion tE komun€s p€r gfalido

sqarimi. t€ m&teimff Xidtrttu'me liet-S v&r#si:n"
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REpUBLIKA e xosovEs o REpUBLIKA KosovA. REpuBLtc oF Kosovo
KoMUNA E FERIZAJT o opSrtua unoSevac. MUNtctpALrry oF FERIZAJ
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 81

Data: 30.08.2024

N0 mb€shtetje tE nenit l2 te Ligiit pEr Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 5l pika 2.9 te
Statutit tE Komun0s 01.Nr.50 t0 datds 28.06.2013, t€ nenit 6, neni 2l G LigJit Nr. 06/L-092 piir
Dh0nien n0 Shfryt6zim dhe K0mbimin e Prones s0 Paluajtshme t0 Komun6s, nenin 5, neni 13,

neni 24, neni 25 t€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pOr PErcaktimin e Procedurave t0 Dhdnies n0
Shfryt0zim dhe Kembimin e Pron6s se Paluajtshme tE Komunds, Kuvendi i Komun0s nC

mbledhjen e mbajtur me dat0 30.08.2024 miratoi k0td:

VENDIM
pEn onENrEN Nii sHFRyrtizrMAFATGJArt, rE pJEsEs sE Ncnsrnts
KADASTRALE ME NR. 489.9 Z.K. FERIZAJ DHE OBJEKTIT PiIRCJELLTS

N.P.L.STACIONI I AUTOBUSEVT SH.A.

I
Me kete vendim ipet n6 shfrytezim afatgjat€ pjesa e ngastres kadastrale me Nr. P-72217092-
00489-9 Z.K. Ferizaj me sipdrfaqe prej 10094, dhe objektit t0 nd0rtuar ne kdt6 ngastOr pron0 e

Komunds s0 Ferizajt, subjektiti juridik N.P.L. Stacioni i Autobus0ve SH.A. me numer identifikues
8l1049685, me adresE nE Ferizaj, Rr."Ahmet Kagiku", Republika e Kosoves.

II
Ngastra kadastrale me objekte percjellese i ipet n0 shfrytezim N.P.L. Stacioni iAutobus0ve SH.A,
me q0llim td shfrytezimit pOr Stacion tE Autobus6ve dhe zyre.

III
Afati p6r dhdnien n€ shfrytdzim i ngastr€s kadastrale me objekt te p6rshkruara m0 lafte, eshte 50

vite.

IV
Ngastra kadastrale e p0rshkruar m0 lart0 me objekt percjell0s ipen n0 shfrytdzim pa kompensim,

v
Pas miratimit tE vendimit nga Kuvendi i Komunds, Kuvendi e autorizon Kryetarin e komunOs qd

brenda dhjete (10) dite pune nga hyrja nE fuqi e vendimit te lidhe kontrat6n me subjektin juridik
N.P.L. "Stacioni i Autobus0ve" SH.A.

HtrRtza.t

@



!

,

VI
Obligohet Drejtoria e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezisd qe G beje zbatimin e ketij vendimi, ne
operatin kadastral pas plotOsimit t0 kushteve ligjore dhe nenshkrimit te kontrates.

vII
Ky vendim hyn nd fuqi 15 ditd pas regjistrimit nE Zyftn e protokollit t6 Ministrise

pErgjegjEse per vet€qeverisje lokale si dhe publikimit nE gjuhd zyrtare n€ veb faqen e komun6s.

rl i Kuvendit tE Komun6sues
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